
Prefeitura Municipal 
Mucambo 	

Prefeitura Municipal de Mucambo 

Pregão Eletrônico n°2611.01/2021 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE ÁGUA, VASILHAME, GÁS DE COZINHA E BOTIJÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MUCAMBO 

Aos 16 dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 09:05hs, o(a) Prefeitura Municipal de Mucambo, CNPJ - 07.733.793/0001-05, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisco Orecio de Almeida Aguiar, auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. João Batista Souza Costa e Maria de Fatima Lima Olegario Alcântara, com o objetivo de 
adquirir REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE ÁGUA, VASILHAME, GÁS DE COZINHA E BOTIJÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MUCAMBO,conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

CHARLES PARENTE AGUIAR ME, CPF/CNPJ: 17.733.404/0001-97, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - ÁGUA MINERAL - Água mineral adicionada de sais, sem gás, consumo humano, acondicionada em garrafão retornável em 
polietileno, com nítida visibilidade, sem manchas, sem odor, sem furos ou fissuras, sem amasso, com data do envase, validade, 
características fisico-químicas, nome da fonte, nome da empre 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:CHARLES PARENTE AGUIAR ME 
CPF/CNPJ: 17.733.404/0001-97 
Data Registro Oferta: 17.733.404/0001-97 
Hora Registro Oferta: 15:03:37 
Valor da Oferta: 6,59 
Marca do Produto:ESTRELA D'AGUA 

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

Data 	Hora 

o 1 CHARLES PARENTE 
	

16/12/2021 	10:05:33 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 2 - GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS Fabricado em polietileno tereflato, PET de alta qualidade, retomáveis, azul 
claro, super transparente. (SOMETE VASILHAME). 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: CHARLES PARENTE AGUIAR ME 
CP17/CNPJ: 17.733.404/0001-97 
Data Registro Oferta: 17.733.404/0001-97 
Hora Registro Oferta: 15:04:02 
Valor da Oferta:26,25 
Marca do Produto:ESTRELA PLASTIC 

Desclassificação(ôes): 



Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
CHARLES PARENTE AGUIAR ME 17.733404/0001-97 16/12/2021 10:05:45 26,23 
CHARLES PARENTE AGUIAR ME 17.733.404/0001-97 16/12/2021 10:07:08 26,20 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 3 - RECRAGA DE GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO) 13KG Gás de cozinha, consistente em uma mistura gasosa de 
hidrocarboneto, obtido de gás natural de reservas do sub-solo ou do processo de refino do petróleo cru das refinarias. 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:CHARLES PARENTE AGUIAR ME 
CPF/CNPJ: 17.733.404/0001-97 
Data Registro Oferta: 17.733.404/0001-97 

• 	Hora Registro Oferta: 15:04:27 
Valor da Oferta: 115,57 
Marca do Produto:ULTRAGAZ 

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Empresa 	 CPF/CNPJ 	Data 	1 Hora 	1 Valor do Lance 

CHARLES PARENTE AGUIAR ME 	 17.733.404/0001-97 	16/12/2021 1 10:06:34 1 	115,55 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 4 - BOTIJÃO DE GLP 13KG Botijão de uso doméstico, tem capacidade de 13kg, fabricado segundo a norma NBR 8460 da 
ABNT, possui dispositivo de segurança. (SOMENTE BOTIJÃO) 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
. 	Empresa:CHARLES PARENTE AGUIAR ME 

CPF/CNPJ: 17.733.404/0001-97 
Data Registro Oferta: 17.733.404/0001-97 
Hora Registro Oferta: 15:04:57 
Valor da Oferta:2 14,50 
Marca do Produto:ULTRAGAZ 

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

1 
1 Nome da Empresa 	 - 	CPF/CNPJ 	Data 	Hora 	1 Valor do Lance 

CHARLES PARENTE AGUIAR ME 	 - 	 17.733.404/0001-97 16/12/2021 	10:06:55 	 214,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

ii 



Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: CHARLES PARENTE AGUIAR ME 
CPF/CNPJ: 17.733.404/0001-97 
Data Registro Oferta: 16/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:05:33 
Valor da Oferta: 6,55 

Descrição do Produto: ÁGUA MINERAL - Água mineral adicionada de sais, sem gás, consumo humano, acondicionada 
em garrafão retomável em polietileno, com nítida visibilidade, sem manchas, sem odor, sem furos ou fissuras, sem amasso, 
com data do envase, validade, características fisico-químicas, nome da fonte, nome da empre 
Marca: ESTRELA D'AGUA 
Valor Unitário: 6,55 
Quantidade: 18.040,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
• 	Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: CHARLES PARENTE AGUIAR ME 
CPF/CNPJ: 17.733.404/0001-97 
Data Registro Oferta: 16/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:07:08 
Valor da Oferta: 26,20 

Descrição do Produto: GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS Fabricado em polietileno tereflato, PET de alta 
qualidade, retomáveis, azul claro, super transparente. (SOMETE VASILHAME). 
Marca: ESTRELA PLASTIC 
Valor Unitário: 26,20 
Quantidade: 336,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: CHARLES PARENTE AGUIAR ME 
CPF/CNPJ: 17.733.404/0001-97 
Data Registro Oferta: 16/12/2021 

• 

	

	Hora Registro Oferta: 10:06:34 
Valor da Oferta: 115,55 

Descrição do Produto: RECRAGA DE GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO) 13KG Gás de cozinha, consistente 
em uma mistura gasosa de hidrocarboneto, obtido de gás natural de reservas do sub-solo ou do processo de refino do 
petróleo cru das refinarias. 
Marca: ULTRAGAZ 
Valor Unitário: 115,55 
Quantidade: 2.064,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: CHARLES PARENTE AGUIAR ME 
CPF/CNPJ: 17.733.404/0001-97 
Data Registro Oferta: 16/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:06:55 
Valor da Oferta: 214,00 

Descrição do Produto: BOTIJÃO DE GLP 13KG Botijão de uso doméstico, tem capacidade de 13kg, fabricado segundo a 



norma NBR 8460 da ABNT possui dispositivo de segurança (SOMENTE BOTIJAO) 
 

Marca: ULTRAGAZ 
Valor Unitário: 214,00 
Quantidade: 67,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 09hs, do dia 21 de dezembro de 2021, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

1, 4 .4-- 

Pregoeiro Francisco Õrecio de Almeida Aguiar 

Equipe de Apoio Antoni Alves de Souza e 

7 f4flJ h. c2 
*—aria de Fatima Lima Olegario Alcântat' 

. 


